
    

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

Helena Stenberg, kommunalråd 

Nytt från fullmäktige
 
Nr 5 • 2009 –– 14 september september 09 

Förord signerat Helena Stenberg 

Dagens kommunfullmäktige var ett bra möte med bredd och variation. Här några 

axplock ur dagordningen: 

Strömbacka strand: En majoritet beslutade att anta detaljplanen för området 
som vi nu kallar Strömbackastrand. På en tomt alldeles bredvid stadshuset ska vi 

tillåta byggandet av två flerfamiljshus och jag tror att det kommer att bli väldigt, 

väldigt bra. Ett bra boende i ett bra läge är precis vad vi behöver. 

De boende kommer att få en fin vattenkontakt precis som övriga som vill prome-

nera, jogga, cykla eller vila vid vattnet vid husen. 

Information- och kommunikation: Vi antog en informations- och kommunika-
tionspolicy för Piteå kommun och koncern. Ett viktigt dokument för att styra upp 

de insatser som görs så att vi förmedlar en sammanhållen bild av kommunen, för att 

tydliggöra ansvar och för att främja dialog. 

Kvalitetsarbete: Vi fick redovisning av den SCB-undersökning som gjorts och kun-
de konstatera att piteborna är mer nöjda med sin kommun än genomsnittet av de 

deltagande kommunerna. Det man inte är nöjd med är kommunikationer, vägunder-

håll och möjligheterna att påverka.  Något som ska vägas ihop med att vi vann FNs 

kvalitetspris för just vårt arbete med öppenhet, transperens och medborgardialog. 

Helt klart är att vi måste fundera på hur detta hänger ihop. Fullmäktigeledamöterna 

fick även en föredragning om FN-priset och vi firade segern med tårta! 

Fakta om 
KOMMUNFULLMÄKTIGE 

Ordförande: Lars-Olof Pettersson, (s) 

Antal ledamöter: 51 

Mandatfördelning: 

• S 29 

• V 5 

• NS 3 

• C 5 

http://www.pitea.se/protokoll/kf 

Nästa fullmäktige: 12 oktober 2009 

• Fp 2 

• Kd 2 

• M 4 

• Mp 1 

Samordningsförbundet Activus 
i Piteå 
Fullmäktige godkände Samordningsförbundet Ac-

tivus årsredovisning för 2008 som redovisar ett 

resultat på 271 566 kronor. I Activus ingår fyra 

parter: Piteå kommun, Norrbottens läns landsting, 

Arbetsförmedlingen i Norrbotten och Försäk-

ringskassan. De arbetar aktivt för att underlätta 

rehabiliteringsärenden inom Piteå kommun. 

Under verksamhetsåret 2008 startade Activus två 

nya aktiviteter, helt utifrån individernas behov:Ar-

betsträning på Grans Naturbruksskola och Activus 

Resurs – en orienteringskurs genom förvaltningen 

för arbetsmarknad och vuxenutbildning. 

Ett av målen med aktiviteterna har varit att delta-

garna ska komplettera sin individuella handlings-

plan med konkreta mål för att närma sig arbets-

markanden och förbättra sina privata förhållanden. 

Ett annat mål har varit att hälften av deltagarna 

ska öka sin aktivitets-/arbetsförmåga, eller påbörja 

lönearbete eller utbildning. 

Du kan även följa fullmäktige via 

Piteå närradio 92,8 MHz. 
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Nytt från fullmäktige
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Framtidens äldreboende i Piteå 
Fullmäktige godkände socialnämndens förslag till framtida 

inriktning av boendeformer för äldre. 

Behovet av bostäder anpassade för äldre kommer att öka i 

framtiden och det är en utmaning för kommunerna att ut-

veckla boendestöd och hitta boendeformer som erbjuder 

tillgänglighet, trygghet och lokaler för samvaro och gemen-

samma aktiviteter. 

Det här förslaget, som socialtjänsten tagit fram tillsammans 

med PiteBo, innebär bland annat att Piteå kommun i framti-

den ska ha två trygghetsboenden, i dagsläget finns det inget, 

att antalet seniorboenden ska öka från två till åtta och sam-

varolokaler från fem till sju. 

Här ser du några konkreta förändringar för boendeformer och mötesplatser: 

Centrala stan/Pitholm 
•	 Hamnplan förändras från seniorboende till trygghetsboende 

•	 Källbogården förändras från vård- och omsorgsboenden till trygghetsboende 

•	 Nybyggnation av ett nytt vård- och omsorgsboende. 

I de övriga kommundelarna föreslår man, i samråd med PiteBo, att seniorboende ska erbjudas i befintliga fastigheter: 

•	 Roknäs/Sjulnäsområdet 
Helmers väg 4 och 6 i Roknäs 20 lägenheter 

•	 Hortlaxområdet 
Skördevägen 2 och Bindarvägen 1 12 lägenheter 

•	 Öjebyområdet 
Hörnvägen 16 12 lägenheter 

•	 Norrfjärden/Rosviksområdet 
Sörgårdsgatan 4, i Norrfjärden 10 lägenheter 

Lånegränd 1 och 3 i Rosvik 16 lägeneheter 

Förutom förslaget att skapa nya seniorboende i ytterområdena behåller PiteBo ett seniorboende i centrala stan – på 


Hamnplan 8 med 36 lägenheter.
	

Det här förslaget medför att det totalt kommer att finnas 106 lägenheter för seniorboende i Piteå kommun.
	

Det innebär också nya kriterier och vem som beslutar om inflyttning i de olika boendeformerna:
	

Boendeform Kriterier Beslutar om inflyttning 

Seniorboende över 65 år fastighetsägaren beslutar 

Trygghetsboende över 75 år fastighetsägaren beslutar i samverkan 

med socialtjänsten 

Vård- och omsorgsboende bistånd enligt socialtjänstlagen socialtjänsten utreder och beslutar 

När det gäller mötesplatser så ska de finnas i alla kommundelar och skapas i befintliga gemensamhetslokaler. 
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Nytt från fullmäktige
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Flerfamiljshus på Strömbackastrand 
Fullmäktige godkände miljö- och byggnämndens detaljplan 

för Strömbackastrand, som ligger 1 kilometer sydost om 

centrala Piteå. 

Syftet är att möjliggöra ny bostadsbebyggelse. Förslaget 

omfattar cirka 60 lägenheter fördelade på två huskroppar. 

Planen innebär att delar av området överförs från park-

mark till kvartersmark och kommunen har bedömt att 

planen inte kommer att medföra någon betydande miljö-

påverkan. 

Slutredovisning av investeringsprojekt 2008: 

Tillgänglighetsåtgärder vid gång- och cykelvägar. 
Att bygga bort brister och anpassa gång- och cykelpassager – upphöjda övergångsställen Hamnplan. 

Totalkostanden blev 193 100 kronor, vilket är 6 900 kronor billigare än budgeterat. 

Restaurering Ringiusviken 
Muddringsarbete med syfte att göra vattenspegeln i viken större.Arbetet har genomförts vintertid åren 

2003–2008. Slutsumman för restaureringen hamnade på 1 390 400 kronor vilket är 113 800 kronor 

billigare än beräknat 

Exploatering Ankargrund 22001 
Nybyggnad av gator och vatten- och avloppsledningar för två nya bostadsområden på Ankargrund–Jolle-

gatan och Musselgränd. Projektet var budgeterat till 2,4 miljoner kronor men blev 369 200 kronor dyrare än 

beräknat. Några orsaker till fördyringen är att projektet slutfördes två år senare än beräknat på grund av att 

fjärrvärme grävdes in, att beläggning av infarter  inte fanns med i förfrågningsunderlaget samt borttransporte-

ring av överlast från tre tomter. 

Reinvesteringar 2008 
Under 2008 har teknik- och gatukontoret haft en budget på 9,2 miljoner kronor för reinvesteringar 


och utfallet blev 7,7 miljoner.
	

Fyra av projekten har haft utgifter som överstiger en miljon kronor:
	

1.	 Hortlax, Bisittarevägen: budget 4,6 miljoner – utfall 4,2 miljoner. 
Avvikelsen beror på att ombyggnad av gång- och cykelväg inte genomfördes. 

2.	 Ombyggnad vatten- och avlopp Degerängsvägen 1–9: budget 2,7 miljoner – utfall 2,6 miljoner. 
Jobb i egen regi en möjlig förklaring till den positiva avvikelsen. 

3.	 Plåtslagargatan vatten/avlopp och gata: budget 1,5 miljoner – utfall 1,6 miljoner. 
Avvikelsen beror på en tillkommande dagvattenledning som inte fanns med i förfrågningsunderlaget. 

4.	 Tillgänglighetsåtgärder: budget 840 000 kronor – utfall 1,1 miljon. 
Det innefattar ombyggnad av Bryggargatan, Hamnplan, Hamngatan och Hembygdsvägen vid LF Arena med 

ny gång- och cykelöverfart och Strömbacka – ombyggnad av bussterminal. Här beror avvikelsen på arbeten 

i gång- och cykelnätets anslutande delar. in
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Ny informations- och kommunikationspolicy 
Fullmäktige antog en ny informations- och kommunikationspolicy för 

all information och kommunikation där Piteå kommun och de helägda 

bolagen är avsändare. Därmed är den tidigare informationspolicyn, som 

gällt sedan 1988, ett minne blott. 

Den nya informations- och kommunikationspolicy ska vara ett 

underlag i arbetet med att: 

• 	skapa förståelse för verksamhetens uppdrag 

• 	göra medborgarna delaktiga i den lokala demokratin 

• 	informera och kommunicera med kommunens 

   anställda och förtroendevalda 

• 	förmedla en sammanhållen bild av kommunen. 

Valärenden 
• Mohamad Jawad (v) har avsagt sig uppdragen som ledamot i både kommun-

fullmäktige och kultur- och fritidsnämnden samt som ersättare i kommunsty-

relsen. Fyllnadsval för Mohamad sker vid ett senare tillfälle. 

• Harriet Leppäniemi (s) blir ordinarie ledamot i kommunfullmäktige efter 

Eva Sörensen 

• Torsten Hedman (s) blir ny ersättare för Harriet Leppäniemi 

• Kristina Karlsson(S) ersätter Ann-Christine Lindehag Sundström. 
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Svar på motion: 

Anställ en dietist 
Fullmäktige avslog Maj-Britt Lindströms och Agnetha Erikssons (s) 

motion där de tycker att Piteå kommun ska anställa en dietist. I sitt 

svar säger kommunalrådet Helena Stenberg att det i dagsläget, med de 

sparbeting som råder, inte finns något ekonomiskt utrymme för en sådan 

tjänst. 

Ny motion: 

Rökfri arbetsplats? 
Lars-Erik Lindgren (s) har lämnat in en motion angående 

rökfria arbetstid inom Piteå kommun. Fullmäktige remitterar 

motionen till kommunstyrelsen för beredning 

?
?? 

Nya medborgarförslag: 

Fler bussar till och från Infjärden 2010... 
Omprioritering när det gäller bussturer till och från 

Infjärden tack! ”Det är horribelt att ställa åtta byar i Piteå 

kommun utan kollektivtrafik under tio veckor” skriver en 

medborgare. 

...och nya parkeringsplatser i Svensbyn 
En medborgare föreslår att kommunen ska bygga en parke-

ringsplats vid skolan i Svensbyn så att personal och föräldrar 

inte ska behöva parkera vid hyreshuset eller på vägen. Det 

gör att hyresgästerna och deras besökare åter kan nyttja 

gästparkeringen, som idag ofta används av skolpersonal. 

Nästa fullmäktige 
12 oktober kl 13.00 
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